
МБ-АС 22RH217 
 

 

 

 

 

 

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е    №  2 1 7  

 

от   7 април   2022 година 

 

 

ЗА ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ ЗА ПРЕОБРАЗУВАНЕ НА 

ФАКУЛТЕТА СЪС СЕДАЛИЩЕ В ГР. ВЕЛИКО ТЪРНОВО НА 

НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ” И ЗА 

ИЗМЕНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕТО НА НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ ЗА 

ПРЕОБРАЗУВАНЕ НА ВИСШЕТО ВОЕННО ОБЩОВОЙСКОВО УЧИЛИЩЕ 

„ВАСИЛ ЛЕВСКИ”, ВИСШЕТО ВОЕННО УЧИЛИЩЕ ЗА АРТИЛЕРИЯ И 

ПРОТИВОВЪЗДУШНА ОТБРАНА „ПАНАЙОТ ВОЛОВ” И ВИСШЕТО 

ВОЕННОВЪЗДУШНО УЧИЛИЩЕ „ГЕОРГИ БЕНКОВСКИ” В 

НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ” (ОБН., ДВ, 

БР. 62 ОТ 2002 Г.; ИЗМ., БР. 37 ОТ  

2018 Г.) 

 

На основание чл. 9, ал. 3, т. 2 във връзка с ал. 2, т. 1 от Закона за висшето 

образование 

 

 

 

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И  Я  Т     С  Ъ  В  Е  Т  

Р  Е  Ш  И :  
 

1. Одобрява проекта на решение на Народното събрание за 

преобразуване на факултета със седалище в гр. Велико Търново на 

Национален военен университет „Васил Левски” и за изменение на 

Решението на Народното събрание за преобразуване на Висшето 

военно общовойсково училище „Васил Левски”, Висшето военно 

училище за артилерия и противовъздушна отбрана „Панайот Волов” и 

Висшето военновъздушно училище „Георги Бенковски” в Национален 

военен университет „Васил Левски” (обн., ДВ, бр. 62 от 2002 г.; изм., бр. 

37 от 2018 г.). 

 



 
 
 

МБ-АС  22RH217 

2 

2. Предлага на Народното събрание да разгледа и приеме 

проекта на решение по т. 1. 

 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Кирил Петков 
 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Красимир Божанов 

 



МБ-АС 22RH217 
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

Н А Р О Д Н О  С Ъ Б Р А Н И Е  

Проект 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
ЗА ПРЕОБРАЗУВАНЕ НА ФАКУЛТЕТА СЪС СЕДАЛИЩЕ В ГР. ВЕЛИКО 

ТЪРНОВО НА НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ” И ЗА 

ИЗМЕНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕТО НА НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ ЗА ПРЕОБРАЗУВАНЕ 

НА ВИСШЕТО ВОЕННО ОБЩОВОЙСКОВО УЧИЛИЩЕ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ”, 
ВИСШЕТО ВОЕННО УЧИЛИЩЕ ЗА АРТИЛЕРИЯ И ПРОТИВОВЪЗДУШНА ОТБРАНА 

„ПАНАЙОТ ВОЛОВ” И ВИСШЕТО ВОЕННОВЪЗДУШНО УЧИЛИЩЕ „ГЕОРГИ 

БЕНКОВСКИ” В НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ” (ОБН., 
ДВ, БР. 62 ОТ 2002 Г.; ИЗМ., БР. 37 ОТ 2018 Г.) 

 

Народното събрание на основание чл. 86, ал. 1 от 

Конституцията на Република България, чл. 9, ал. 2, т. 1 от Закона за 

висшето образование и чл. 16, т. 8 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България 

 

 

Р Е Ш И: 
 

1. Преобразува факултета със седалище в гр. Велико Търново 

на Национален военен университет „Васил Левски”, във факултет 

„Сигурност и отбрана“ и факултет „Логистика и технологии“ със 

седалища в гр. Велико Търново. 

2. Курсантите и студентите от преобразувания факултет 

продължават обучението си по специалностите, по които са приети, във 

факултет „Сигурност и отбрана” или във факултет „Логистика и 

технологии”. 

3. В Решението на Народното събрание за преобразуване на 

Висшето военно общовойсково училище „Васил Левски”, Висшето 

военно училище за артилерия и противовъздушна отбрана „Панайот 

Волов” и Висшето военновъздушно училище „Георги Бенковски” в 

Национален военен университет „Васил Левски” (обн., ДВ, бр. 62 от 2002 

г.; изм., бр. 37 от 2018 г.): 



 
 
 

МБ-АС  22RH217 

2 

а) в т. 7 думите „гр. Велико Търново, гр. Шумен и гр. Долна 

Митрополия“ се заменят с „гр. Велико Търново и гр. Шумен“; 

б) в приложението към т. 4 т. 4 се отменя. 

 

Решението е прието от 47-ото Народно събрание на 

……………. 2022 г. и е подпечатано с официалния печат на Народното 

събрание. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ: 

 

(Никола Минчев) 

 

 



 

МБ-АС  София, бул. “Дондуков” № 1, тел. централа  940-29-99  22RH217 
 

 

М  О  Т  И  В  И 
 

към проекта на Решение на Народното събрание за преобразуване 
на факултета със седалище в гр. Велико Търново на Национален 
военен университет „Васил Левски” и за изменение на Решението 
на Народното събрание за преобразуване на Висшето военно 
общовойсково училище „Васил Левски”, Висшето военно училище 
за артилерия и противовъздушна отбрана „Панайот Волов” и 
Висшето военновъздушно училище „Георги Бенковски” в 
Национален военен университет „Васил Левски” (обн., ДВ, бр. 62 от 
2002 г.; изм., бр. 37 от 2018 г.) 

 

Преобразуването на факултета със седалище в гр. Велико 

Търново на Национален военен университет „Васил Левски” се предлага 

въз основа на положителна оценка на съответния проект от 

Националната агенция за оценяване и акредитация съгласно Протокол 

№ 7 от заседание на Акредитационния съвет, проведено на 9 април  

2020 г. 

Като основен източник на кадри за сигурността и отбраната на 

Република България Националният военен университет „Васил Левски” 

съобразява и организира своите дейности основно с изискванията на 

крайния потребител на кадри – въоръжените сили на Република 

България. Националният военен университет „Васил Левски” изпълнява 

редица значими проекти за обучение, квалификация и преквалификация 

на кадри за нуждите на потребителите и е извоювал доверието им както 

в страната, така и в чужбина. 

Изпълнението на мисията, целите и задачите на Националния 

военен университет „Васил Левски” намира отражение в неговата 

структура и организация на целия учебно-възпитателен процес и научна 

дейност. 

След закриването на факултет „Авиационен” от състава на 

Националния военен университет „Васил Левски” и преминаването на 

дейността му в структурата на Висшето военновъздушно училище 

„Георги Бенковски“ в изпълнение на т. 18 от Решението на Народното 

събрание за откриване на висше военно училище с наименование 

„Висше военновъздушно училище „Георги Бенковски” (обн., ДВ, бр. 34 от 

23.04.2019 г., в сила от 01.01.2020 г.) в настоящата структура на 

университета има два факултета, което не съответства на наложилите 



 

 

мб-мй  София, бул. “Дондуков” № 1, тел. централа  940-29-99  22RH217 

2 

се стандарти и критерии за наименованието „университет” и неговото 

функциониране и съществуване. 

Настоящата структура на факултета в гр. Велико Търново има 

голям и разнороден обхват: 90-членен академичен състав на основен 

трудов договор с 44 хабилитирани преподаватели на основен трудов 

договор. Факултетът поддържа пет професионални направления от 

областите на висшето образование „Социални, стопански и правни 

науки“, „Технически науки“ и „Сигурност и отбрана“, в едно от които и 

специалност от регулирана професия „Офицер за тактическо ниво на 

управление”, както и девет докторски програми. 

Предлага се факултетът в гр. Велико Търново да бъде 

преобразуван в два факултета с наименования съответно „Сигурност и 

отбрана” и „Логистика и технологии”. В двете нови основни звена на 

университета в гр. Велико Търново ще се провежда обучение на 

курсанти по специалността „Организация и управление на военни 

формирования на тактическо ниво“ от регулираната професия „Офицер 

за тактическо ниво на управление“ в професионално направление 

„Военно дело“ и на студенти по други специалности и професионални 

направления, по които университетът има получена акредитация от 

Националната агенция за оценяване и акредитация. 

Двата факултета имат необходимата учебно-материална, 

техническа, полигонна база и инфраструктура. 

С преобразуването на факултета в гр. Велико Търново ще се 

постигне: 

- по-добра разпознаваемост и пълно съответствие на 

профила, структурните и функционалните характеристики на 

факултетите с предмета на тяхната дейност, поддържаните 

професионални направления и специалности; 

- оптимизиране на управлението на учебния процес, 

реализацията, наблюдението, измерването и анализа на процесите за 

планиране и постигане на желаните резултати, прегледа и 

непрекъснатото подобрение на качеството на обучение; 

- осигуряване на адекватни ресурси за реализация на 

процесите и процедурите, взаимовръзките и техните цели, както и 

определяне на пълномощия и отговорности за изпълнението им. 



 

 

мб-мй  София, бул. “Дондуков” № 1, тел. централа  940-29-99  22RH217 

3 

Оптимизирането на структурата на Националния военен 

университет „Васил Левски” ще доведе до успешен отговор на 

предизвикателствата, свързани с реформите в отбранителните политики 

на страната, структурата на въоръжените сили и евроатлантическата 

интеграция на Република България. 

Изрично се предвижда курсантите и студентите от 

преобразувания факултет да продължат своето обучение по 

специалностите, по които са приети, във факултет „Сигурност и отбрана” 

или във факултет „Логистика и технологии”, като така ще бъдат 

гарантирани правата им на обучаеми. 

Закриването на факултет „Авиационен” от състава на 

Националния военен университет „Васил Левски” в изпълнение на 

посоченото решение на Народното събрание налага освен 

оптимизирането на структурата на университета с цел по-пълно и  

по-качествено изпълнение на всички възложени му функции и присъщи 

дейности, но и прецизирането на т. 7 от решението на Народното 

събрание за преобразуване на Висшето военно общовойсково училище 

„Васил Левски“, Висшето военно училище за артилерия и 

противовъздушна отбрана „Панайот Волов“ и Висшето военновъздушно 

училище „Георги Бенковски“ в Национален военен университет „Васил 

Левски“ (обн., ДВ, бр. 62 от 2002 г.; изм., бр. 37 от 2018 г.) както и 

отменянето на т. 4 от приложението към т. 4 на това решение, 

определяща недвижим имот в землището на Долна Митрополия, 

предоставен в управление в настоящия момент на Висшето 

военновъздушно училище „Георги Бенковски“ вместо на Националния 

военен университет „Васил Левски”. 

 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

(Кирил Петков) 


